
República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versioni 

CoIornbajj CONTROL INTERNO 

s t 

DECRETO 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldia Municipal de 1 5 6 San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 
ESTRATEG]CA ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No: 	')1 n lA N R 2 0171 FECHA:J PAGINA N': 

703- 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES INTERNOS EN EL 

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA 

2017" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

en uso de sus facultades legales y en especial las contenidas 

en el Acuerdo 042 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

Que, se requiere realizar unos movimientos presupuestales que consisten en aumentar una 

partida (crédito) disminuyendo otra (contracrédito), sin alterar el monto total de los 

apropiaciones para funcionamiento, inversión a nivel de subprogramas, servicio de la 

deuda el saneamiento, en cada sección presupuestal, o sea, que sólo afectan el anexo 

del decreto de liquidación del presupuesto, se denominan "traslados presupuestales 
internos" y competen al jefe del árgano respectivo, mediante el respectivo acto 
administrativo. 

Que, el presupuesto fue aprobado a nivel de partidas globales (Funcionamiento, Servicios de 

la Deuda y Subprogramas de inversión) y el detalle del objeto real de las apropiaciones, 

(rubros específicos) constituyen un anexo del decreto de liquidación del presupuesto, 

que el Gobernante de acuerdo con lo autorizado por la Ley Orgánica y las Disposiciones 

Generales del Presupuesto, puede modificar por Decreto del Ordenador de gasto como 

regla general y solo debe acudir al Concejo, cuando se modifican las partidas globales. 

Que, de conformidad con lo establecido en el Art, 87 del Acuerdo 042 de 2016, (concordante 

con el art. 34 Decreto 568 de 1996), Las modificaciones al anexo del decreto de 

liquidación que no modifiquen en cada sección presupuestal el monto total de sus 

apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los programas y subprogramas 

de inversión aprobados por el Concejo, se harán por decreto o resolución del ordenador 

del gasto de la respectiva sección. 

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaria del Área de Dirección de Hacienda expidió el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 001174 del 21 de Marzo de 2017. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA 

ARTÍCULO 1. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo del Detalle de Gastos del 

Decreto Liquidación del Presupuesto General del Municipio de San José de 

Cúcuta de la vigencia fiscal 2017, según el siguiente detalle: 

.4 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Version-1 

Colom 	dXUVIL,Dc CONTROL INTERNO 

DECRETO 
Fecha: Junio 2012 

AcaIda Municipai de 
5 p 1 San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRCCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 
ESTRATEGICA ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No: 3 U MAR 20114 ÍECJ-IA: ¿ PÁGINA N°:_- 

CODIGO 	 DESCRPCION 	 VALOR 

1 GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 860,000,000 

13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 860,000,000 

132 GASTOS 870,000,000 

1321 FUNCIONA -MIENTO 100,000,000 

13212 GASTOS GENERALES 100,000,000 

132122 ADQUISICION DE SERVICIOS 100,000,000 

13212209 Vigilancia 100,000,000 

1323 GASTOS DE INVERSION 760,000,000 

132302 INVERSION RECURSOS PRO?IOS 600,000,000 

13230212 PROGRAMA: PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 400,000,000 

132302121 	Subprograma: FONDO GESTION DEL RIESGO 

13230212102 Estudios técnicos de obra de mitigación 

13230212104 	Adecuación de zonas en el área urbana y rural para la reducción 
y manejo de riesgo de desastres 

13230212107 Estudios de pre inversión en infraestructura física para 

prevención y reforzamiento estructural 

13230212108 Fortalecimiento a organismos de socorro 

13230212110 Apoyo para la operación de la Central de conocimiento; 

reducción y manejo de riesgos 

13230212111 Mantenimiento y limpieza de canales principales del área 

urbana del municipio 

13230212112 Desarrollo de simulacros en instituciones y entidades 

13230212114 Estudios de Preinversión en infraestructura de defensa 

contra las inundaciones y deslizamientos 

13230218 	PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD 

132302181 	Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA 

PROGRESAR 

13230218101 Mantenimiento de fibra óptica CCTV 

13230218102 Mantenimiento del 123 

400,000,000 

100, 000,000 

60,000,000 

s.. 

60,000,000 

10,000,000 

10,000, 000 

40,000,000 

200,000,000 

200,000,000 

100,000, 000 

100,000, 000 

132309 	3NVERSON RECURSO: MUCÇÍS 	 160,000,000 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versioni CoIornbiaL, LL,,, CONTROL INTERNO 

DECRETO 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldia Mútiicipal de 
San José de Cúcuta fi 1 	5 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIREtCIONMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 
ESTRATEGICA ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
MaCroproCeso Proceso 4 Subproceso 

DECRETO No: ' MAR 2011. FECHA: 1  1 PAGINA N°: 

13230909 PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE 160,000,000 

132309091 Subprograma: EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 160,000,000 

13230909101 Reestructuración de Rutas Urbanas; Definición de 150,000,000 
Paraderos de Buses; Definición y Autorización de 

Corredores Viales para el Transporte lntermunicipal; 

Nacional y Metropolitano 

13230909104 Control y Vigilancia de la Emisión de Gases por Fuentes 10,000,000 
Móviles y Día sin Carro 

TOTAL CONTRACREDITOS 	 $860,000,000 

ARTÍCULO 2: 	Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior, adiciónense los 

siguientes rubros en el Anexo de Gastos del Decreto de Liquidación del 

Presupuesto General del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia fiscal 
2017; 

CODIGO 	 DESCRPCION 	 CREDITO 

1 GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 860,000,000 

13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 860,000,000 

132 GASTOS 860,000,000 

1321 FUNCIONAMIENTO 100,000,000 

132122 ADQUISICION DE SERVICIOS 100,000,000 
13212211 Arrendamientos 100,000,000 

1323 GASTOS DE INVERSION 760,000,000 

132302 iD»IO: 600,000,000 

13230212 PROGRAMA: PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 400,000,000 

132302121 Subprograma: FONDO GESTION DEL RIESGO 400,000,000 
13230212103 Elaboración; desarrollo y actualización de planes 160,000,000 

municipal y de emergencia 

13230212109 Caracterización de la población afectada o en riesgo del 40,000,000 
municipio de san José de Cúcuta 

13230212113 Adquisición de bienes e insumos para la atención de la 200,000,000 
población afectada por desastres 

13230218 PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD 200,000,000 



República de 
Colombia 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versonl 

DECRETO 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Múhicipal de 
San José decúcuta 

- 

5 
GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIGNAMÍENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE 

ESTRATEGICA ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso - Subproceso 

DECRETO No: MAU ¿U 11 4  FECHA: 1 1  PAGINA N°: 

132302181 	Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA 	 200,000,000 

PROGRESAR 

13230218103 Mantenimiento de cámaras del CCTV 	 200,000,000 

132309 	INVERSION REcuR:oS ÍVIULTAS 	 160,000,000 

13230909 	PROGRAMA: TRANSITO Y TRANSPORTE 	 160,000,000 

132309091 	Subprograma: EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 	 160,000,000 

13230909105 Control Operativo de Tránsito 	 160,000,000 

TOTAL CREDITOS 	 - 	 -- 	$860,000,000 

ARTÍCULO 32• 	Remitir las copias de rigor. 

Dado en San José de Cúcuta, a los 	MAR 2017 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

4¿'t' 
CESAR OMAR ROJAS AYALA 

Alcalde de San José de Cúcuta 

Aprobó: corlas P. 

Elaboró: Virginia V. 

Revisó: Hernando Vergara A.c! c4 	/ 

o de tciend!  Municipal 



FA : ALCAI.DIADE 
SAN JOSE DE CUCUTA 

San José de Cúcuta, Marzo 9 de 2017 

Doctor 
TELESFORO BLANCO VILLAMIZAR 
Secretario de Despacho 
Área Dirección Hacienda 
E.S.D. 

Asunto: Solicitud modificaciones presupuestales. 

Respetado doctor Telesforo, 

De conformidad con el asunto de la referencia, respetuosamente le solicito se sirva adelantar el 
trámite pertinente para las modificaciones presupuestales, que requerimos para el cumplimiento de 
nuestras metas y compromisos. 

CONTRAC RED ITAR 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 

Reestructuración de Rutas Urbanas Definición de Paraderos de Buses; 
13230909101 Definición y Autorización de corredores Viales para el Transporte $150.000.000 

Intermunicipal; Nacional y Metropolitano. 

13230909104 Control  vigilancia de la Emisión de Gases por Fuentes Móviles y Dia $10.000.030 Sin Carro. 

ACREDITAR 

13230909105 
control operativo de transito $160.000.000 Ni 

Lo anterior para los fines pertinentes. 

Agradecemos todo el apoyo que puedan brindarnos para mejorar nuestra labor. 

Cordialmente 

X 
JOSE LUIS-IR 	(TRERAS 	 t 

Secretario de Tránsi Municipal  
San José de Cúc a 

.2J 	 7 

Secretoria de Transito Área Dirección Control Transito y Transporte 
Modulo 3 Bodega 19 Lo Nuevo Sexta 	 fl0 

P13X: 5 784949 En: 134-135136143-144 CP: 540006 
transito@cucuta-nortedesontondor.gov.co  

www. curul u-o oc tedesuni un der.gov .corn 



1 Alcaldía de San José de Cúcuta 
'Ç. 	SS/ 	Sistema Municipal de Gestión del Riesgo y Desastres 

San José de Cúcuta, 17 de marzo de 2017 

OGRD 063-201 Z 

Señora 
VIRGINIA VALENCIA JIMENEZ 
Secretaria de Hacienda 
Alcaldía de Cúcuta 

ASUNTO: Ajuste al presupuesto 

Reciba un atento saludo, 
a 

Con la presente, me permito solicitarle realizar ajustes al presupuesto vigencia 
2017 de la Oficina de Gestión de Riesgos de Desastres a los siguientes rubros: 

Del rubro 13230212108 trasladar $ 40.000.000 para el rubro 13230212109. 
Del rubro 13230212102 trasladar $ 100.000.000 para el rubro 13230212103. 
Del rubro 13230212107 trasladar $60.000.000 para el rubro 13230212103. 

Agradecemos de antemano la atención prestada. 

Atentam 

FE4'X MUÑOZ LUNA 
Jefe de oficina de gestión de riesgos de desastres. 

.----. 	I 
_M.r 



!Jj 1 ALCALDJADE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

12 	/ 

1QioSCNo. 
({"n Jc{sé de Cúcuta, E de marzo de 2017. 

y 
octor: 

TELESFORO BLANCO VILLAMIZAR 
Secretaria de Despacho 
Área Dirección Hacienda 
Alcaldía de Cúcuta. 
Ciudad. 

SÍ 
se puede 
progresar 

Ut., para 
rspoder: 

01-1200-002175-1-2017 
Iemi(eiMe: MAURICIO JOSE FRANCO TRUJILlO 

'tir:marin. 	ELESFORO BLANCO VTLLAMIZAR 

:io TRASLADO Y MODIFICACION CE SUSPROGRAMAS 

jj  2017-034,9 100400 	-:1 'o:, 	ArNxos: 

Asunto: Traslado y modificación de subprogramas. 

De manera atenta me permito :solicitarle se realicen unos traslados del 
-programa 13230218 de PROGRAMA JUSTICIA Y SEGURIDAD de la 
siguiente manera: 

No.Subprbgrama Trasladado A: Por valor de: 
13230218101: 13230218103:1ZANTENIMIENTA 
MANTENIMIENTO 	DE FIBRA DE CAMARAS DEL CCTV 
OPTICA  $ 100000.000 
13230215102:MANTENIM1ENTA 13230218103: MANTEN¡ MIENTA 
DE 1,2,3 DE CAMARAS DEL CCTV $ 100000.000 

Por lo anterior queda el Subprograma No 	13230218103 
MANTENIMIENTO DE CAMARAS DEL CCTV con un saldo de 550.000.000 

v'T - 

/ 
1/ 

Agradeciendo su atención y su valiosa colaboración, 

Cordialmente, 

- 	 5 
TRUJILLO 	 -. cxíf4i#rL/zo19 
dadana 	 - - 	- 

Dirección Palacio Municipal: Calle 11 tI 5-49 PBX: 5 833939 Cúcuta -Colombia 
wwwíucuta-nortedesantander.gav.com  

a. 



i 	 Alcaldía de San José de Cúcuta 
1J 

 
Sistema Municipal de Gestión del Riesgo y Desastres 

San José de Cúcuta, 27 de marzo de 2017 

OGRD-064-201 

Señora 
VIRGINIA VALENCIA JIMENEZ 
Secretaria de Hacienda 
Alcaldía de Cúcuta 

ASUNTO: Ajuste al presupuesto 

Reciba un atento saludo, 

Con la presente, me permito solicitarle realizar ajustes al presupuesto vigencia 
2017 de la Oficina de Gestión de Riesgos de Desastres a los siguientes rubros: 

Del rubro 13230212104 
Del rubro 13230212108 
Del rubro 13230212110 
Del rubro 13230212111 
Del rubro 13230212112 
Del rubro 13230212114 

trasladar $ 60.000.000 
trasladar $ 20.000.000 
trasladar $10.000.000 
trasladar $ 60.000.000 
trasladar $ 10.000.000 
trasladar $ 40.000.000 

Todos para el rubro 13230212113. 

Agradecemos de antemano la atención prestada. 

es. 

: 



Rtpublica do 

CoIoiiibç 
	

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 	 VERSION: 1 

AIca!dUi Murircipar de 

	 CERTIFICACION 	 FECHA: Junio 2011 
San J056 de Cúcuta 

APOYO A t A 
	

GESTION DOCUMEN1AL, 
GESTION 
	

GESTION ADMINISTRATIVA 
	

ARCHIVO Y 
INS 1- 1 ruccoNAL 
	

CORRESPONDENCIA 

Nlacroproceso 
	

Proceso 
	

Subproceso 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL 

CERTIFICA 

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLITICA FISCAL - COMFIS,, 
de fecha 22 de Marzo de 2017, se presentó y aprobó el siguiente Decreto: 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES INTERNOS 
EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CIJCUTA, VIGENCIA 
FISCAL 2017" 

Se expide en San José de Cúcuta, a los 28 días del mes de Marzo de 2017. 

- 

MTñAIIA REYES PARRA 

1 aboli) 

'Ici ccLIc 



CERTIFICACION 

GESTION ADMINISTRATIVA 

Proceso 

FECHA: Junio 2011 

GESrION DOCUMENTAL, 
ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Su b proc: eso 

' -a- 

Ropijblica de 

Colombia 

2 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

APOYO A LA 
O E STI O N 

INSTI rUCIONAL 

Mac ro p roce s o 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 	 VERSION: 1 

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL- 

CERTIFICA 

QUE, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 22 de Marzo de 2017, se presentó 
y aprobó el siguiente Decreto: 

POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES INTERNOS 
EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA 
FISCAL 2017" 

Se expide en San José de Cúcuta, a los 28 días del mes de Marzo de 2017. 

-P't- I.tO.Z.. 0s41 
MARTHA MARIA REYES PARRA 

El boro: 

\Icruede Cure 'a 



República de Colo !nbla SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
LELLLA DE 	 1 

3 
DE CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

CERTIFICADO DE VIABILIDAD 
Alcaldía Municipal de 
San José de Cucuta 

a 
1 	I'II 

Fecha: Junio de 2011 

GESTIONESTRATEcCA GESTION DE DIRECCIONAMIENTO 
ESTRATEGICO GESTIÓN DE PLANEACIIÓN 

Macro Proceso: Proceso: Subproceso: 
303.50 

Fecha: 	San José de Cúcuta 22 de marzo de 2017 

OBJETO _______ 
Que; 	La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del 

Proyecto de Decreto: "POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS 
TRASLADOS PRESUPUESTALES INTERNOS EN EL PRESUPUESTO 
GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, 
VIGENCIA 2017", por valor de $ 860.000.000 

Que; 	Revidado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo 
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio 
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la 
normatividad vigente 

Que; 	es viable técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto citado, y debe 
ser sometido a Consejo de Gobierno 

JOSE JOVES PAZ 
	

NHORAEHAUSTREMON - 
partamento Administrativo 
	

Subdirectora Administrativa Área 
Gestión Desarrollo Socioeconómico 

e 

303. 50.01 



ALCALDIA DE CUCUTA 2017 

NIT: 890501434-2 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 001174 

FECHA: MAR-2112017 

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA: 

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA 
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO: 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO. 

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

13230212102 Estudios técnicos de obra de mitigación 100,000000.00 

Fuente de Recurso: A205 INVERS, RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230212107 Estudios de preinversión en infraetsructura física 60,000,000.00 
para prevención y 
reforzamiento estructural 

Fuente de Recurso: A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230212108 Fortalecimiento a organismos de socorro 60,000,000.00 

Fuente de Recurso: A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230218101 Mantenimiento de fibra óptica CCTV 100000000.00 

Fuente de Recurso: A205 iNVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230218102 Mantenimiento del 123 100000000.00 

Fuente de Recurso: A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230909101 Reestructuración de Rutas Urbanas; Definición de 150,000,000.00 
Paraderos de Buses; 
Definición y Autorización de Corredores Viales para 
el Transporte Intermunicipal; 
Nacional y Metropolitano 

Fuente de Recurso: A208 INVERS. RECURSO MULTAS, 

132309091 04 Control y Vigilancia de a Emisión de Gases por 10,000,000.00 
Fuentes Móviles y Día sin Carro 

Fuente de Recurso: A208 INVERS. RECURSO MULTAS. 

13212209 Vigilancia 100,000,000.00 

Fuente de Recurso: A101 	RECURSOS PROPIOS -  FUNCIONAMIENTO 

13230212104 Adecuación de zonas en el área urbana y rural para 60,000,000.00 
la reducción y manejo de 
riesgo de desastres 

Fuente de Recurso: A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230212110 Apoyo para la operación de la Central de 10,000,000.00 
conocimiento, reducción y manejo de 
riesgos 

Fuente de Recurso: A205 	INVERS, RECURSOS PROPIOS - INVERSION 



ALCALDIA DE CUCUTA 2017 

NIT: 890501434-2 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 001174 

FECHA: MAR-2112017 

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA: 

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA 
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO: 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO. 

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

13230212112 Desarrollo de simulacros en instituciones y 10000000.00 
entidades 

Fuente de Recurso: A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230212114 Estudios de preinversión en infraestructura de 40,000,000.00 
defensa contra las inundaciones 
y deslizamientos 

Fuente de Recurso: A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

13230212111 Mantenimiento y limpieza de canales principales 60,000,000.00 
del área urbana del municipio 

Fuente de Recurso: A205 INVERS, RECURSOS PROPIOS - INVERSION 

860,000,000.00 
VIGENCIA : 2017 

VALOR : OCHOCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS 

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE 

FUNCIONARIO 	 : BLANCO VILLAMIZAR TELESFORO 

CARGO 	 : SECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNICIPAL 

DEPENDENCIA 	 : SECRETARIA AREA DIRECCION HACIENDA 

DOCUMENTO D SOLICITUD : SUBS,AREA GESTION FINANCIERA 

CARLOS ART 
	

HERNANDEZ 
Subsecretario 	 n Financiera 

ELABORÓ: PEDRO 
	

RAM IR EZ 

REVISÓ: SECRETARIO DE DESPACHO AREA DIRECCICN HACIENDA 


